

Aikuisuuden kynnyksellä

Altse Alatalo

1987

Minua yksilönä tässä umpiahtautuneessa Suomen maassa todella 'vituttaa': Se asia että kun susta tulee aikuinen eli 18-vuotias. Alkas jotku saatanan velvollisuudet, oman ajattelutavan muuttamiset. Ja toi tyypillinen Suomi junttimentaliteetti. Voi Jeesus Perkele, heti kun joku erinäköinen, vaatteet, fleda pystyssä, aattelee erilailla. Niin nämä 'tavalliset ihmiset' kattoo niin vitun pahasti. Ilmeet on kuin perseestä vedetyllä. Itse olen kokenut tämän täällä Torniossa varsinkin 1-vuotisessa lukiossa, kylläpä ne hyvinvointinuoret katsoivat tosi pahasti ja 'vimppa' luokan nuoret miehet ei oikein meinannu ymmärtää, opettajista puhumattakaan (kiva olla silmätikkuna). Itse säälin niitä ihmisiä jotka on valinnu helpomman tien. Kulkevat massavirran mukana, muotitietosia etc. Lukevat aamulla lehdestä mitä uusia nappipuseroita on Seppälässä myytävänä. Ja nuoret miehet ostavat itselleen Seppälästä pukukerraston. Onhan se tavaramerkki sulautumisesta yhteiskunnan & miehen kaivoihin.

Oon muuten monasti funtsinu, että oon onneksi siirtynyt tullaamaan "KAITASTA VAIHTOEHTO POLKUA", innostuksen levittäjänä ovat luultavasti olleet: Äijälän veljekset, TK+Pete & Janne, niin mihin mä jäinkään, joo luultavasti olisin mä sääliittävä juntti

Altse Alatalo
Aikuisuuden kynnyksellä
1987

Jumalan Tahto #1, 1987

fi.theanarchistlibrary.org

muun lauman seassa joka ei tajuais elämän todellisia arvoja. Mut ois helppo kusettaa kaikkeen TURHAAN. Sekin muuten osottaa suomalaisten suvaitsevaisuutta, et melkein kaikki entiset luokkakaaverit & frendit alkaa pikkuhiljaa karsiutuu pois ja naapurit kyttää ikkunanraosta ja taivastelee.

MEE POIKA 12 VUODEKSI KOULUUN, MEE POIKA ARMEIJAAN, MENE POIKA NAIMISIIN, TEE TALO, NAI PENSKOJA... TALO VELAT PUOLIMILLIÄ, UUSI KAARA PITÄS SAAHA... VI-DEOKKI ON RIKKI. Juoskaa te juntit mammonan perässä. Mulle riittää paljon pienempi pala, pala terveyttä.

Suomi (Mother Earth) 1987 – Altse Alatalo (toisinajattelija vapaassa maassa?).